Desta forma, o item (II) da ordem do dia da ata de assembleia geral ordinária ocorrida em 28 de abril de 2023 
será rerratificado para que conste a seguinte redação: (II) aprovar a destinação do resultado do exercício encerrado em 
31 de dezembro de 2022, compreendendo o lucro líquido da Companhia no montante de R$ 263.439.000,00 (duzentos 
e sessenta e três milhões, quatrocentos e trinta e nove mil reais), da seguinte forma: a) R$ 65.860.000,00 (sessenta e 
cinco milhões, oitocentos e sessenta mil reais) foi antecipadamente destinado para a distribuição de dividendos ao único 
acionista da Companhia, conforme aprovado na assembleia geral extraordinária realizada em 8 de fevereiro de 2023; b) R$ 
197.407.000,00 (cento e noventa e sete milhões quatrocentos e sete mil reais) será destinado à Reserva de Investimento e 
Expansão, nos termos do Artigo 29, Parágrafo Segundo, alínea (iv) do Estatuto Social; c) R$ 172.000,00 (cento e setenta 
e dois mil reais) será destinado à conta de reserva de retenção de lucros como forma de absorção de prejuízos de anos 
anteriores. (iii) aprovar a proposta de destinação do resultado apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro 
de 2023, com base no lucro líquido apurado de R$ 90.846.000,00 (noventa milhões, oitocentos e quarenta e seis mil 
reais), nos seguintes termos: a) R$ 34.140.000.00 (trinta e quatro milhões, cento e quarenta mil reais) foi antecipadamente 
destinado para a distribuição de dividendos ao único acionista da Companhia, conforme aprovado na assembleia geral 
extraordinária realizada em 8 de fevereiro de 2023; b) R$ 56.706.000,00 (cinquenta e seis milhões, setecentos e seis mil 
reais) será destinado à Reserva de Investimentos e Expansão, nos termos do item iv, parágrafo 2º, do Artigo 29 do Estatuto 
Social da Companhia, de tal forma que, esta destinação deverá estar vinculada ao atendimento do item 10.5, alínea b, do 
acordo de acionistas datado de 08.02.2023, haja vista a impossibilidade de se destinar o resultado do ano para constituição